
  

 
Strana 1 / 2 

Dopis administrativní

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1,  

T 972 111 111, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 
Zapsané v Obchodním rejstříku Městského 

soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Datum 

31. 3. 2023  

Váš dopis zn. 

422/23, 0122/23/KŘ/Hs 

Číslo jednací 

169/23-OCO Střed 

Vyřizuje 

David Lipovčan 

GŘ O51 - OCO Střed 
T 723 652 667 David.lipovcan@cd.cz 

Věc: Odpověď na žádost objednatelů o sdělení požadavku dopravce na odkup vozidel dle smluv 

o  veřejných službách v přepravě cestujících 

Vážení obchodní partneři, 

v dopise čj.: 00422/23 (0122/23/KŘ/Hs) jste nás žádali o sdělení požadavku na budoucí odkup vozidel dle 
čl. 13. odst. 12. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené mezi ČD, a. s., 
a  Středočeským krajem a ČD, a. s., a Hlavním městem Prahou v roce 2019 (dále jen „Smlouva“) a k datu 
konce JŘ 2024/25 a k datu konce JŘ 2028/29.  

V tento okamžik jsme schopni se vyjádřit pouze k části vozidel, kterých  se výše uvedené smluvní 
ustanovení týká. Seznam těchto vozidel je uveden v přiložené tabulce včetně jejich očekávaných 
zůstatkových hodnot k datu ukončení kontraktu v roce 2029, resp. případně v roce 2025. Tato tabulka 
obsahuje výčet vozidel, u kterých, v souladu s ustanovením  čl. 13. odst. 12 Smlouvy, budeme požadovat, 
aby novému přímo navazujícímu dopravci při skončení této Smlouvy nebo při využití čl. 14 této Smlouvy 
v nové Smlouvě uzavírané na základě přímého zadání nebo v dokumentaci nabídkového řízení byla 
uložena povinnost odkupu těchto vozidel od dopravce ČD, a. s. Upozorňujeme, že zůstatkové hodnoty 
vozidel jsou v tuto chvíli pouze orientační a v průběhu trvání Smlouvě může dojít k jejich částečným 
změnám. Tyto hodnoty obsahují doposud známé a očekávané investice do doby ukončení Smlouvy. Jedná 
se o 54 kusů elektrických  jednotek řady 471 (CityElefant) a 9 motorových jednotek řady 814.2 (Regionova 
třídílná). Povinnost odkupu se bude týkat pouze těch vozidel, která k datu odkupu budou mít zůstatkovou 
cenu vyšší než 1 mil. Kč. 

K dalším vozidlům, kterých se výše zmiňované ustanovení Smlouvy týká, se vyjádříme později. A to 
především vzhledem k aktuálně nejasným vstupům k tomuto závažnému rozhodnutí, zejména 
k výhradnímu provozu ETCS, k plánovaným změnám infrastruktury aj.  

Tabulka vozidel, u kterých zatím požadujeme zajistit povinnost odkupu novým dopravcem 

v souladu s čl. 13. odst. 12. Smlouvy 

 
 Plánované zůstatkové hodnoty Plánované zůstatkové hodnoty 

Jednotka 2025 2029 

EJ 471-017   50 432 721 Kč 

EJ 471-018   50 845 530 Kč 

EJ 471-019   54 663 998 Kč 

EJ 471-020   55 342 726 Kč 

EJ 471-021   58 266 087 Kč 

EJ 471-022   39 431 073 Kč 

EJ 471-023   59 912 136 Kč 

EJ 471-026   64 181 877 Kč 

EJ 471-027   71 189 599 Kč 

EJ 471-028   101 509 834 Kč 

EJ 471-029   101 191 472 Kč 

EJ 471-030   103 486 515 Kč 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 
JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel 
Sokolovská 100 / 94 
186 00 Praha 8 – Karlín 
 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy 
Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
Rytířská 10 
110 00 Praha 1 – Staré Město 
 



  

 

 

Strana 2 / 2 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1,  

T 972 111 111, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

IČ 70994226 | DIČ CZ70994226 
Zapsané v Obchodním rejstříku Městského 

soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

EJ 471-031   65 311 129 Kč 

EJ 471-032   66 699 841 Kč 

EJ 471-033   70 737 808 Kč 

EJ 471-034   73 282 818 Kč 

EJ 471-036   73 438 406 Kč 

EJ 471-037   73 403 896 Kč 

EJ 471-038   82 110 269 Kč 

EJ 471-039   81 474 812 Kč 

EJ 471-040   83 711 526 Kč 

EJ 471-041   79 229 383 Kč 

EJ 471-042   84 915 437 Kč 

EJ 471-043   66 819 653 Kč 

EJ 471-044   66 868 980 Kč 

EJ 471-045   86 435 652 Kč 

EJ 471-046   61 051 715 Kč 

EJ 471-047   59 703 409 Kč 

EJ 471-048   59 759 465 Kč 

EJ 471-049   90 007 196 Kč 

EJ 471-050   92 920 945 Kč 

EJ 471-051   92 930 727 Kč 

EJ 471-052   93 073 549 Kč 

EJ 471-053   96 637 281 Kč 

EJ 471-059   67 579 007 Kč 

EJ 471-060   106 513 103 Kč 

EJ 471-061   104 265 633 Kč 

EJ 471-062   105 826 034 Kč 

EJ 471-063   105 844 723 Kč 

EJ 471-064   106 460 418 Kč 

EJ 471-
065+75 

  109 159 714 Kč 

EJ 471-066   108 219 532 Kč 

EJ 471-067   108 129 082 Kč 

EJ 471-068   106 473 604 Kč 

EJ 471-069   109 038 774 Kč 

EJ 471-070   107 665 897 Kč 

EJ 471-071   108 552 657 Kč 

EJ 471-072   109 418 422 Kč 

EJ 471-073   111 707 755 Kč 

EJ 471-074   112 475 527 Kč 

EJ 471-076   83 226 363 Kč 

EJ 471-077   83 292 635 Kč 

EJ 471-078   88 113 758 Kč 

EJ 471-079   86 048 622 Kč 

MJ 814.2-001 2 988 366 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-006 3 172 226 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-007 2 183 643 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-008 3 023 334 Kč 171 321 Kč 

MJ 814.2-012 2 913 202 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-013 3 544 973 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-018 6 241 718 Kč 0 Kč 

MJ 814.2-023 9 516 278 Kč 526 218 Kč 

MJ 814.2-024 9 579 977 Kč 667 011 Kč 

Poznámky k tabulce: 

- Jednotka 471 065+75 je složena jako zbytková jednotka po nehodách. 
- Číslování jednotek 814.2 je dle evidence v SAP, podle označení vloženého vozu 95 54 5 014 001- 

 

S pozdravem  

 


		2023-04-03T17:13:37+0200




